2026 年 1 月 21 日

東京都連加盟団体 各位

東京都武術太極拳連盟

                              事務局長 武田 久

2026年度 第 32期 太極拳技能検定 ３段 検定試験

都道府県第一次試験 (推手) について

2026年度3段検定試験・都道府県第一次試験を、実施規定に基づき下記の通り実施いたします。

試験内容が変更になるため、実施規定を確認の上受検される方に徹底願います。実施規定を確認

のうえ、申込期限までに受験申請書を東京都連盟あてに送付してください。

記

＊日 時  6 月 20 日（土）午前 9：30～（受付開始 9：00～）

＊タイムテーブル

＊会 場  日本連盟トレーニングセンター3 階 （住所：江戸川区松江 1-9-4）

＊申 込  「都道府県第１次試験 受験申請書」〈様式３段１次―１〉に所定事項を記入し、所

属団体名及び代表者名を記入・捺印のうえ各団体でとりまとめ、受験料・受講料一

括納付書とともに送付してください。

＊申込期限 ５月８日(金) 東京都連盟必着

＊受講料  ４，０００円

＊受験料  ４，０００円

（受講料・受験料とも各団体で一括し下記口座にお振込下さい）

＊振込先  りそな銀行・東京中央支店

         普通預金：№５７３８８０６

         東京都武術太極拳連盟・検定部

＊振込期間 ５月１１日（月）～５月１５日（金）

＊添付書類  2026年度第 32期太極拳技能検定 3段検定試験都道府県第 1次試験 実施規定

   2026年度太極拳技能検定 3段都道府県第 1次試験受験申請書〈様式 3段 1次-1〉

   2026年度 3段一次事前講習会 申込書

   2段・3段第１次試験受験料・受講料一括納付書

   2段・3段一次試験 受験のみの方 申込書

   太極拳四正推手対練動作表

＊受験票    受験票は発行しておりませんのでご了承ください。

＊持ち物    動きやすい服装で室内履きをご持参ください。ご昼食は各自でご用意ください。

以 上

受付開始   9：00

午前講習    9：30～12：30

昼 休 み   12：30～13：30

午後ﾘﾊｰｻﾙ・3 段一次試験  13：30～17：30（予定）